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DET GODE MINDEDET GODE MINDE

Årets Skovtur
Søndag den 2. september 2007

besøger vi Carlsberg Bryggerierne i Valby

Mødetid: 11.00 
i besøgscentret på Gamle Carlsbergvej 11, Valby

Når rundvisningen er overstået, og der er smagt på varerne, 
er der reserveret plads til frokost på

Restaurant Bjælkehuset 
Søndermarken

Frokosten er for egen regning til etablissementets yderst rimelige priser.
Foreningen byder som sædvanlig på 1 øl og kaffe samt sodavand og is til børnene.

Medlemspris Kr. 25,- / Ikke-medlemmer Kr. 50,- 
Børn under 12 år gratis

Tilmelding til Kasserer Hanne Presutti, tlf. 20 95 42 75, 
ved indbetaling på foreningens girokonto 102-0390

Tilmeldingsfrist 20. august 2007



Referat af DGM’s ordinære generalforsamling 
19. april 2007 på Det Kongelige Vajsenhus

Formanden bød velkommen til de ca. 
20 – 25 fremmødte i festsalen.

1. Valg af dirigent
Formanden foreslog Jørgen Cer-
vino, der blev valgt med applaus 
fra medlemmerne. Dirigenten orien-
terede generalforsamlingen om, at 
indkaldelsen var lovlig indvarslet, og 
herefter blev dagsordenen læst op. 

2. Formandens beretning
Traditionen tro indledte formand-
en med at opfordre til, at vi med 1 
minuts stilhed mindedes de medlem-
mer, der var afgået ved døden i årets 
løb. 

Formanden bød nye medlemmer 
velkomne i foreningen og orien-
terede forsamlingen om, at vi nu er 
390 medlemmer, altså en mindre 
fremgang i forhold til tidligere år.

Det forløbne år havde budt på 3 ar-
rangementer samt vores årlige stif-
telsesfest.

I september 2006 var årets skov-
tur omdannet til årets udfl ugtstur til 
Nordisk Film i Valby. Dette var meget 
nærliggende, eftersom Nordisk Film 
havde 150 års jubilæum. Vi fi k her 
et indblik i, hvordan Isbjørnen i lo-
goet var blevet til. Vi hørte om Bal-
lings fi lmsucceser – bl.a. Huset på 
Christianshavn og Olsenbanden. Vi 
var omkring 25 personer, som blev 
beriget med nogle interessante fi lm-
historier.

Måneden efter – i oktober var det 
bowling, der stod for tur med efter-
følgende spisning i restaurant Baron 
Von Dy. En herlig aften, der først 
sluttede, da personalet nærmest 
måtte smide os ud. Til bowlingen var 
vi 24 personer.

Sidste arrangement i 2006 var DGMs 
bankoaften. Vi var i år meget uhel-
dige, hvad angår antallet af frem-
mødte. Vi har tidligere kunnet fylde 
hele gymnastiksalen op med spille-
glade bankomennesker, men i år var 
vi desværre kun omkring 70 person-
er. Dette resulterede i, at overskud-
det blev mindre end ventet. Vi i be-
styrelsen regner med, at dette kun var 
et enkeltstående tilfælde, da mange 
var syge på dette tidspunkt. På trods 
af antallet af fremmødte, blev det 
en vellykket aften med mange fl otte 
præmier til bankovinderne samt 
vinderne af det amerikanske lotteri.

Årets højdepunkt var stiftelsesfesten. 
Ligesom de seneste år afholdtes 149 
års Stiftelsesfesten i Moltkes Palæ. 
Der blev holdt en del taler, der gjorde, 
at tidsplanen blev rykket. Dette 
gjorde arbejdet nemmere for vores 
unge musikanter, som vi havde hyret 
til at spille op under os alle. Vi var 
105 personer samlet, hvoraf de 100 
var repræsentanter fra årgangene 
’37 og frem til ’77. Vi må erkende, 
at det ikke er de yngste årgange, der 
kommer til stiftelsesfesten.

Hvordan vi skal få de yngre årgange 
til at deltage mere aktivt ved vi ikke 
i bestyrelsen, men vi er villige til 
at lytte til kreative forslag, som vi 
belønner med en fl aske vin. Målet 
for bestyrelsen er, at vi på vores 150 
års stiftelsesfest bliver minimum 150 
deltagere.

Vajsenhusianerbladet udkom 4 
gange i 2006. Bestyrelsen har ikke 
været ovenud tilfreds med kvaliteten 
– og dette skal vi beklage. Vi vil gøre 
det bedre fremover!

Øvrige forhold:
Bestyrelsen uddelte kr. 33.800 i 
legater, hvoraf de kr. 5.000 kom 
fra foreningen. På trods af beløbets 
størrelse, har vi nærmest revet os 
selv i håret, da vi gerne vil hjælpe så 
mange ansøgere som muligt.

Vi vil gerne takke skolens forstan-
der Martin Agerbak for den hjælp og 
støtte, vi har modtaget i årets løb. 
Vi er meget taknemlige for dette og 
glade for det fremragende samarbej-
de – Tusind tak! 

Formanden takkede Vibeke Nielsen 
for hendes store engagement for 
administration af foreningens legat. 
”Da du allerede har meldt din af-
gang, håber vi i bestyrelsen, at du 
vil fortsætte arbejdet med at forvalte 
legatmidlerne året ud, så der kan 
fi ndes den helt rigtige afl øser”, sagde 
Formanden

Allersidst blev der sagt tak til eks-
tern revisor Søren Pedersen, som 
har udarbejdet foreningens årsrap-
port og legatregnskabet samt ydet 
værdifuld rådgivning i mange år.

Formanden sluttede af med at takke 
bestyrelsen for det gode samarbejde 
i årets løb.

Formandens beretning blev herefter 
godkendt af generalforsamlingen.

3a Regnskab 2006
Regnskabet blev fremlagt af fore-
ningens revisor og suppleret med 
bemærkninger fra bestyrelsen. Selv-
om resultatet er bedre end sidste års 
regnskab, skyldes det alene, at fore-
ningen havde ekstraordinært mange 
udgifter i 2005. Derfor kan man i vir-
keligheden sige, at administrations-
udgifterne blev holdt i ro i 2006.

Regnskabet blev indstillet og god-
kendt af generalforsamlingen uden 
yderligere bemærkninger.

3b Fastsættelse af kontingent for 
2008
Kassereren indstillede til generalfor-
samlingen, at kontingentet forbliver 
uændret.

4 Indkomne forslag
Det eneste forslag, der var fremkom-
met, var bestyrelsens eget forslag 
vedrørende salg af erhvervsandelsle-
jemålet Nørre Farimagsgade 53 kld. 

Formanden redegjorde for årsagen 
til det fremtidige salg, der alene  
skyldes den årsag, at vi ikke har og i 
fremtiden heller ikke får fuldt udbytte 
af disse lokaler, da vi har et fremra-
gende samarbejde med skolen.

Dette forslag blev godkendt med 
håndsoprækning og med stort fl er-
tal.

5 Valg
5a) Formand Robert Lau-Bach øn-
skede genvalg og blev valgt med ap-
plaus 
5b) Bestyrelsesmedlem John Brun 
ønskede genvalg og blev valgt med 
applaus. René Fleischer ønskede ikke 
genvalg og bestyrelsen indstillede 
derfor Ulrich Carlsen som besty-
relsesmedlem. Ulrich blev valgt med 
applaus.
5c) Suppleanter til bestyrelsen:
Ulrich Carlsen ønskede ikke genvalg, 
hvorfor bestyrelsen indstillede René 
Fleischer. René Fleischer blev valgt 
med applaus. Inger Riska var villig til 
genvalg og blev valgt med applaus
5d) Redaktør Zilla Ingemann Olsen 
var villig til genvalg og blev valgt 
med applaus
5e) Redaktørsuppleant Michael 
Aarøe-Ebersted var villig til genvalg 
og blev valgt med applaus
5f) Ekstern revisor. Bestyrelsen 
foreslog Beier revision, der var villig 
til genvalg



5g) Kritisk revisor Jørgen Cervino var 
villig til genvalg og blev valgt med 
applaus
5h)   Suppleant til kritisk revisor
Michael Holkenfeldt var ikke villig til 
genvalg. Bestyrelsen indstiller Inger 
Riska, der gerne vil påtage sig er-
hvervet. Inger Riska bliv valgt med 
applaus.

6  Eventuelt
Dirigenten takkede for god ro og or-
den, hvorefter generalforsamlingen  
blev afsluttet med et DGM-råb.

Herefter bød foreningen på et let 
traktement.

Godkendt maj 2007 

Referent: René Fleischer   
Dirigent: Jørgen Cervino

Mindeord i erindring om Inger Riska

Den 20. april 2007 vil være en mærkedag i D.G.M.s historie, for det var den 
dag, at Inger Riska Cervino gik bort.

Riska var om nogen indbegrebet af D.G.M., hvilket har været gældende fra 
Riska blev indmeldt i 1960. Riska var aktivt både som menigt medlem, og 
gennem de mange poster, som Riska besatte gennem årene. Her skal blot 
nævnes i fl æng: bestyrelsesmedlem, formand, redaktionsmedarbejder og 
intern revisor.

Når der var generalforsamling, og der opstod tvivl om reglerne, kunne man 
være sikker på, at Riska kunne reglerne til fi ngerspidserne.

En gang da bestyrelsen stod og manglede 30.000 kr. lagde Riska ud for be-
styrelsen; så sikker var Riska på foreningen.

I selskabelig sammenhæng var Riska altid med til at sætte sit personlige, 
engagerede præg på festen.

Stod man i en prækær situation, og nævnte dette for Riska, kunne man være 
sikker på at fi nde en lytter og hjælper i Riska.

Riska og Jørgen Cervino var de to, som jeg om nogen forbinder med D.G.M., og jeg betragtrede dem, som mine 
D.G.M.-forældre. Der har jeg altid følt mig i gode hænder.

Sidste år kunne Riska fejre sit 40 års jubilæum i Rigsrevisionen; også her fi k man hurtigt en fornemmelse af, at 
Riska havde sat sit tydelige præg.

Riska, dit dejlige væsen, dit store engagement i foreningen og for dine medmennesker vil blive savnet af alle os, som 
lærte dig at kende og holde meget af dig.

ÆRET VÆRE DIT MINDE

Legatuddeling
Der kan søges til mange formål fx studiehjælp, studierejse, hjælp til bolig eller af hvad art det 
måtte være.

HUSK at skrive i ansøgningen hvornår du gik ud af skolen samt CPR-nr. og adresse og tlf.

Ansøgningsfrist er den 30. oktober 2007.

Ansøgningsskema kan rekvireres på Det Kgl. Vajsenhus tlf. 3393 0326, hos DGM tlf. 2688 0011 el-
ler via www.detgodeminde.dk

Alle ansøgere får direkte besked. Ring derfor ikke for at høre om resultatet. 

Bestyrelsen
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Formand:
Robert Lau, årg. 1993
Lygtemagerstien 19, 4. th.
2300 København S
Tlf. 77 35 59 00

Næstformand:
John Brun, årg. 1977
Ørbækgårds Alle 738
2970 Hørsholm
Tlf. 40 31 20 62

Kasserer:
Hanne Presutti, årg. 1957
Slotsherrensvej 240, 1. th.
2610 Rødovre
Tlf. 20 95 42 75

Sekretær:
Birgitte Tøjberg, årg. 1970
Jacobys Alle 12, 2. th.
1806 Frederiksberg C
Tlf. 33 22 11 31

Bestyrelsesmedlem:
Ulrich Carlsen, årg. 1971
Hvedemarken 11
3060 Espergærde
Tel. 49 13 00 91

Ændringer i DGM’s Bestyrelse

På sit første bestyrelsesmøde efter den ordinære generalforsamling konstitu-
erede bestyrelsen sig med de ændringer, der fulgte af Generalforsamlingens 
valg. John Brun er ny næstformand, Birgitte Tøjberg er sekretær og Ulrich 
Carlsen har indtaget den ledige plads i bestyrelsen efter René Fleischers 
udtræden. 

På Generalforsamlingen modtog René Fleischer stor tak og behørigt bifald for 
sit mangeårige og store engagement i foreningens drift. Bestyrelsen vil dog 
stadig kunne trække på René, der modtog valg som suppleant.

Inger Riska havde på forhånd givet sit samtykke til in absentia at lade sig 
vælge til suppleant for både bestyrelse og kritisk revisor. Inger gik bort da-
gen efter Generalforsamlingen. Bestyrelsen udtrykte sin tak ved bisættelsen 
for den uvurderlige indsats, som Inger Riska har ydet i foreningen gennem 
årene.

Sæt kryds 
i Kalenderen

Skovtur
2. september 2007

Bowling
26. oktober 2007

Banko
21. november 2007

Stiftelsefest 
19. januar 2008

Mandagsmøder

Mød op og mød gamle 
skolekammerater ved 
mandagsmøderne på  
Det Kongelige Vajsen-
hus.

1. oktober 2007
3. december 2007
3. marts 2008

Alle aftener fra kl. 19.30

150 års Stiftelsesfesten - Rabat ved 
tilmelding inden 1. november 2007

Allerede nu er der åbent for 
tilmeldinger til Stiftelsesfesten, 
der fi nder sted 19. januar 2008 i 
Molktes Palæ.

I anledning af foreningens runde 
jubilæum vil der være sammensat 
et særligt festligt program, med 
optræden af bl.a. Kim Sjøgren, Eva 
Trudsø, o.a.

Prisen for deltagelse bliver Kr. 
450,- for medlemmer, men hvis 
man tilmelder sig og betaler inden 
den 1. november 2007, kan man 
komme med for Kr. 400,-.

Tilmelding og betaling til Kasserer 
Hanne Presutti på giro 102-0390.Nye Medlemmer

Foreningen byder følgende 
nye medlemmer velkommen:

Årg. 1937: Anker Jørgensen
Årg. 1977: Uffe Gorm Børjesen
Årg. 2007: Nikolai Kyed Hansen

Dødsfald

Følgende medlemmer er af-
gået ved døden:

Årg. 1933: Jørgen Juhl Pedersen
Årg. 1937: Paula Fulton
Årg. 1960: Inger Riska

Æret være deres minde




